



REPUBLIKA HRVATSKA
VRHOVNI SUD REPUBLIKE HRVATSKE
URED PREDSEDNIKA

Broj: Su-V-20/2019-46
Zagreb, 19. ožujka 2019.
MM

Na temelju članka 52. stavak 1. i 63. stavak 1. Zakona o državnim službenicima („Narodne novine“ broj 92/05, 140/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12-pročišćeni tekst, 37/13, 38/13, 1/15, 138/15 i 61/17) u predmetu javnog natječaja za prijem službenika na neodređeno vrijeme, predsjednik Vrhovnog suda Republike Hrvatske donosi

R j e š e n j e

1. Mihael Kolenić, prima se u državnu službu u Vrhovni sud Republike Hrvatske na neodređeno vrijeme na radno mjesto: administrativni referent za otpremu, službenik III. vrste u Pisarnici za prijem i otpremu.
2. Primanjem u državnu službu imenovani iz točke 1. izreke postaje državni službenik danom početka rada. Dan stupanja na rad, plaća i ostala prava i obveze iz državne službe utvrditi će se rješenjem o rasporedu na radno mjesto koje će se donijeti po izvršnosti rješenja o prijmu.
3. Imenovanom službeniku iz točke 1. određuje se obavezan probni rad u trajanju od tri (3) mjeseca od dana stupanja na rad.

Obrazloženje

Vrhovni sud Republike Hrvatske na temelju prethodnog odobrenja Ministarstva pravosuđa Republike Hrvatske KLASA: 119-02/18-04/853, URBROJ: 514-04-01-03-18-01 od 17. prosinca 2018. i odluke predsjednika Vrhovnog suda Republike Hrvatske (broj: Su-V-29/2019-1 od 26. veljače 2019.) o potrebi popunjavanja radnog mjesta administrativni referent za otpremu, 1 izvršitelja na neodređeno vrijeme, objavio je javni natječaj za prijem službenika na neodređeno vrijeme.

Natječaj je objavljen u Službenom listu „Narodne novine“ broj 11/2019 od 30. siječnja 2019., mrežnoj stranici i Biltenu Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, mrežnoj stranici Ministarstva uprave i mrežnoj stranici Vrhovnog suda Republike Hrvatske.

Postupak prijma provodila je Komisija za provedbu javnog natječaja (dalje: Komisija) imenovana od predsjednika Vrhovnog suda Republike Hrvatske, koja je o postupku sastavila I. Izvješće od 5. ožujka 2019. u kojem je utvrdila da je za radno mjesto administrativni referent za otpremu primljeno 53 prijava od kojih je 1 nepravodobna, a 11 su nepotpune odnosno ne ispunjavaju formalne uvjete natječaja. Svih 12 prijavljenih obavješteno je pisanim dopisom o razlozima zbog kojih se ne smatraju kandidatom u ovom postupku.

Komisija je utvrdila da se 41 prijavljenih osoba na natječaj za radno mjesto administrativni referent za otpremu smatraju kandidatima u postupku prijma te ih je pozvala na testiranje. Komisija je sastavila Poziv za testiranje s uputama o sadržaju testiranja, s opisom poslova i plaći za radno mjesto i objavila ga na mrežnoj (internetskoj) stranici Vrhovnog suda Republike Hrvatske, zajedno s anonimiziranim podacima na popisu kandidata za testiranje.

Testiranje je održano 14. i 15. ožujka 2019. i sastojalo se od tri faze: I. faze - pisane provjere osnova znanja iz područja ustroja sudova i sudbene vlasti, II. faze – provjere oblikovanja dokumenta u Word programu za obradu teksta i III. faze – razgovora s kandidatima.

Komisija je sastavila II. Izvješće o provedenom testiranju 15. ožujka 2019. i utvrdila:

- od pozvanih 41 kandidata I. i II. fazi testiranja 14. ožujka 2019. - pristupilo je 7 kandidata
- nakon provedene I. i II. faze testiranja Komisija je utvrdila da je 6 kandidata postiglo potreban broj od najmanje 5 bodova odnosno zadovoljilo na testiranju te ih pozvala na razgovor
- Komisija je 15. ožujka 2019. sa svih 6 kandidata održala razgovor (intervju) na kojem se utvrđivao njihov interes i motivacija za rad u državnoj službi te dosadašnje stečeno radno iskustvo u struci
- nakon provedenog razgovora Komisija je utvrdila Rang-listu kandidata s ukupnim brojem bodova ostvarenim na testiranju i intervjuu i o tome upoznala kandidate objavom Rang liste na mrežnim stranicama s anonimiziranim podacima i dostavom na uvid Rang-liste putem elektroničke adrese svakom kandidatu.

Izvješće Komisije o provedenom natječajnom postupku i Rang-listom kandidata s ukupno ostvarenim bodovima, zajedno s cjelokupnim spisom predmeta, dostavljeno je predsjedniku Vrhovnog suda Republike Hrvatske radi izbora kandidata za prijem.

Na temelju Izvješća Komisije za provedbu postupka prijma predsjednik suda ocijenio je da je postupak prijma proveden sukladno postupku propisanom Zakonu o državnim službenicima, Uredbi o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi (Narodne novine broj 78/17.) i Odluci predsjednika o načinu provedbe postupka prijma (broj: Su-V-20/2019-1 od 26. veljače 2019.).

Predsjednik suda prihvatio je ishod provedenog postupka od strane Komisije i odlučio o izboru za prijem kandidata Mihaela Kolenića u državnu službu na neodređeno vrijeme na radno mjesto administrativni referent za otpremu koji je na Rang listi ostvario najviše bodova odnosno imao najbolje rezultate na testiranju i udovoljava svim ostalim formalnim uvjetima natječajnog postupka.

Nakon toga utvrđeno je za izabranog kandidata nepostojanje zapreka za prijam u državnu službu sukladno odredbama članka 18. i 19. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa i članka 49. Zakona o državnim službenicima – provjerom u kaznenoj evidenciji Ministarstva pravosuđa Republike Hrvatske, uvjerenjem da se ne vodi kazneni postupak, Svjedodžbom o zdravstvenoj sposobnosti i provjerom izvornika dokumentacije priložene uz prijavu na natječaj.

Predsjednik Vrhovnog suda Republike Hrvatske u ocjeni ishoda provedenog postupka te odluci o izboru imenovanog kandidata vodio se činjenicom da je kandidat Mihael Kolenić postigao najbolje rezultate od svih sedam kandidata na provedenom testiranju, te da uz ostale formalne stručne uvjete: završenu srednju ekonomsku školu, stečeno stručno iskustvo od dvije godine i

šest mjeseci na istim i sličnim poslovima administrativnog referenta – sudskog zapisničara u općinskom sudu i referenta za otpremu u Vrhovnom sudu Republike Hrvatske, položenim državnim stručnim ispitom za administrativnog referenta pri Ministarstvu uprave RH, zadovoljava sve formalne i stručne kriterije propisane za radno mjesto administrativni referent za otpremu.

Stoga je predsjednik Vrhovnog suda Republike Hrvatske, sukladno odredbama članka 52. i članka 53. stavak 3. Zakona o državnim službenicima, donio rješenje o izboru kao u izreci.

Ovo rješenje dostaviti će se javnom objavom na web stranici Vrhovnog suda Republike Hrvatske i Ministarstva uprave Republike Hrvatske, a dostava kandidatima se smatra obavljenom istekom osmog dana od dana objave na web stranici Ministarstva uprave Republike Hrvatske www.uprava.gov.hr.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu u roku 15 dana od dana dostave rješenja javnom objavom. Žalba se neposredno predaje, usmeno izjavljuje na zapisnik ili šalje poštom Vrhovnom sudu Republike Hrvatske, Zagreb, Trg N. Zrinskog 3.

Predsjednik
Đuro Sessa



Dostaviti:

1. Kandidatima – javnom objavom na www.uprava.gov.hr.
2. Ministarstvo uprave RH – radi objave na web stranici
3. Računovodstvo, ovdje
4. Osobni očevidnik, ovdje
5. Za spis, ovdje

